La situation d’exécution budgétaire analysée pour le troisième trimestre de l’année 2024 

concerne 179 organismes publics (OP) du secteur parapublic qui cumulent un 

budget de 2 428,87 milliards. Ils sont constitués de :

- Trente-quatre (35) agences ;

- Trente-deux (33) structures administratives similaires ou assimilées ;

- Cent-onze (111) établissements publics dont :

- Quarante (40) établissements publics de santé ;

- Vingt-six (29) Universités, Facultés, Instituts supérieurs d’Enseignement professionnel 

(ISEP) et centres d’œuvres universitaires ;

- Quatorze (14) Ecoles et Instituts ;